Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Ao Executivo Municipal, com cópia ao Comando da Polícia Militar de

Pindamonhangaba, solicitando maior patrulhamento, bem como relate as infrações

administrativas nos bairros da área rural do município. 	 ..„..,.......,,.,,..„....„..,..,..,,..,,
REQUERIMENTO N° 90/2020
Autor: RODERLEY MIOTTO RODRIGUES
Ementa: AO EXECUTIVO MUNICIPAL, COM CÓPIA AO COMANDO
DA POLICIA MILITAR DE PINDAMONHANGABA, SOLICITANDO
MAIOR PATRULHAMENTO, BEM COMO RELATE AS INFRAÇÕES
ADMINISTRATIVAS NOS BAIRROS DA ÁREA RURAL DO
MUNICÍPIO.

PROTOCOLO GERAL N° 129/2020
Data: 27/01/2020 - Horário: 13:54

111111111111111111111

9 7 .A.N1
I

/

Vergador F&iie Cés3r - FC
R-cridente

Senhor Presidente,

Considerando que o Poder Legislativo tem obrigação de fiscalizar e controlar, diretamente, os

atos do Poder Executivo, incluídos os da Administração Direta e Indireta, com o intuito de

preservar o interesse público, em conformidade com as disposições do art. 31 da CRFB/1988.

Considerando que tem sido recorrente a solicitação de mais segurança dos moradores dos bairros

que fazem parte da área rural;

Considerando que vem ocorrendo furtos a residências e de animais;

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, ao Executivo Municipal, com cópia ao Comando da

Polícia Militar de Pindamonhangaba, solicitando maior patrulhamento, bem como relate as

infrações administrativas nos bairros da área rural do município.

Plenário Dr. Francisco Romano e Olivei 	de Janeiro 2020.

Vereador ' er ey iotto

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1